
Nr. 17100
29 juni

2022

Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 

van 22 april 2022, nr. OWB/32372528, houdende wijziging van het 

Instellingsbesluit adviescommissie benoeming voorzitter Adviesraad voor 

wetenschap, technologie en innovatie

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 2 van het Besluit vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluit:

ARTIKEL I. 

Het Besluit van 6 mei 2021, nr. OWB/28092720, houdende instelling van een adviescommissie voor de 

benoeming van de voorzitter van de Adviesraad voor wetenschap, technologie en innovatie (Stcrt. 
2021, 33681, van 30 juni 2021) wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid van artikel 2 wordt na ‘voorzitter’ ingevoegd ‘ en een drietal leden’.

2. In het tweede lid van artikel 2 wordt ‘januari’ vervangen door ‘juli’.

3. In het tweede lid van artikel 8 wordt ‘1 juli 2022’ vervangen door ‘1 januari 2023’.

ARTIKEL II. 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant, 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de bijbehorende toelichting in de Staatscourant wordt geplaatst en in afschrift 
worden gezonden aan de betrokkenen.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
R.H. Dijkgraaf

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 17100 29 juni 2022



TOELICHTING 

Na het voltooien van haar taak ten aanzien van de meest recente benoeming van de voorzitter van de 
Adviesraad voor wetenschap, technologie en innovatie (Awti) heeft de benoemingsadviescommissie 
zich desgevraagd beschikbaar gesteld mij eveneens te adviseren over de invulling van een drietal 
vacatures voor ‘gewone’ leden binnen de Awti. Met het nu voorliggende besluit wordt het oorspronke-
lijke instellingsbesluit overeenkomstig aangepast.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
R.H. Dijkgraaf

2 Staatscourant 2022 nr. 17100 29 juni 2022


	Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 22 april 2022, nr. OWB/32372528, houdende wijziging van het Instellingsbesluit adviescommissie benoeming voorzitter Adviesraad voor wetenschap, technologie en innovatie
	ARTIKEL I. 
	ARTIKEL II. 
	TOELICHTING 


